
ANUNT DE PARTICIPARE

priyind achizitionarea: Achizitionarea plScilor de portelan penlru podea
(nepauorpanur) prin procedura de cerere ofeftelor de preluri'

1. Denumirea autoritllii contractante: Direclia Regionali Situalii Exceptionale UTA
Glgiuzia

2. IDNOr 1006601001425

3. Adresr: MD, UTA Gagauzia, mun, Comrat, str. Novaia, T

4. Numirul de telefon/fax: mob:076009009/fax: 0(298) 2-50-35

5. Adresa de e-mail ;i pagina rveb oficiali ale nutofititii contractante: utag@dse.md

6. Adresa de e-mail s.u pagina web oliciali de la care se va putea obline accesul la
documenta(ia de atrihruirei docamefttaliL de alribuire este anLratd tn cadral procedurii
in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante li obiectul principal de activitate (daci este cazul,
mentiunea cI autoritatea conlractantl este o autodtate centrald de achizitie sau ci

. achizilia implici o alti formi de achizitie comuni): Institutie publici

8. Cumplritorul inviti operatorii economici inleresali, care ii pot satisface necesitilile,
si participe la procedum de achizitie privind liYrarea/prestarea urmitoarelor
bunu /ser-vicii/lucriri:

f. in cazul in care contractul este impi4it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se vi selecta): Pentru un singu lot

10. Admiterea s:ru interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termenii $i condiliile de livrare/prestare solicita{i: conform contactului.

12. Termerul de valabilitate a contractultrit3l.l2.z022

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate li executat
numai in cadrul unor programe de angajare prot€jati (dupi caz): Nu se aplici

14. Scurta descriere a criteriilor priyind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina climinarea acestora si a crit€riilor de selectie/de preselectie; nivelul minim

Nr.
d/o

Cod CPV
Dcnun|irea bunurilor/

serviciilor

Unitatea

masurn
Cartitatea

Sp€cificarea tehnicn
deplini solicitsill,

Standarde de referinttr

estimrtn
(s€ va indica

pentru fiecar€
lot in parte fiirn

TVA)

Lotul I

Pozitia 1

I 44112200-0 156

nrr.{r(a
I{npaMorpaHnrHar 40x40

UBer logar bc

23120.00

Valoarea estimativi totah 23420,00



(niyelurile minime) al (ale) cerinlelor eventual impuse; se menfioneazi informatiile
so licitrte (DUAE. documenlatie):

Criteriile de calificare iide selectie

(Descricrca criteriului/cerinfei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei;

Nivelul minim/
ObligatiYitatea

I Cefere de pa|licipare (anexa nr.7) Docurnentajia s1andad aprobata prin Ord. MF nr.

I l5 din 15.09.2021.
Formularul semnal electronic de paniciDant.

Obligato u

2.
DUAE
Aprobat p n Odilrul Ministrului
Finanlelor nr. 72 din 11.06.2020,
cu modificarile ulte oare contbrm
Ordinului N4inistrului Finantelor nf .

l,l6 din 2.1.1 1.2020

Fonnularul standard al Documentului Unic de

AchiziJii European, confirmatd prin aplicafea

semnaturii electronice a persoanei responsabile a

ofeftantului

Obligatoriu

3. Dcclaratie privind valabilitatea ofeftei
(anexa nr. 8)

Documentalia standard aprobata prin Ord. MF
nr. ll5 din 15.09.2021.
Fomularul semnalelectronicde pafticipant.

Obligatodu

,1.
Stcclilcd( irehnice (ane\a nr 22) Documentalia standard aprobata prin Ord. MF

nr. 115 din 15.09.2021.
l_onnularul semnat electronic de DaticiDant.

Obligatodu

Specincatiide pret (anexa nr.23) Documentalia slandard aprobata prin Ordinul
MF nf.llJ/2021
Formularul semnal eleclronic de pafiiciDant.

Obligatoriu

6.
Du\r,1., ir1 (grstrilii per.uife juridire Documente edificatoarc cum ar fi certificatc

constatatoare elibefate de autoritatea
competente, tu odginal sau copie legalizatd din
care sd rezuite adresa actuald $i obiectul de

aciivitate al societdlii.

Certifi cat/decizie de inregistrare a intreprinderii

Obligatoriu

7. Dovada delinerii contLrrilor baDcarc
Cerlifical de atribuire a conluluibanc eliberai
de banca delinaioare de cont, copie contirmata
pfii aplicarca semnaturii 9i gtampilei
Pa$iciDantului

Obligatofiu

15. Tehnici $i instrumente spccifice de atribuire (daci este clzul specilicati daci
se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licita{ia electronici): Nu se

aphca

16. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz):

Posibilitalca livr:irii produsului in mun. Comrat (gratis).

17, Ofertelc se prezinti in valuta: lei MDL

18. Criteriul dc evaluare aplicat pentlu atribuirca contractuluil prelul cel nlai sc[zut ,

19. Factorii cle evaluare a ofeftei cel€i mai avantajoase din puDct de vedere economic'
gcum

Nr, Denumirea lactorului de evaluare PondereaTo

l Posibilitatea livririi produsului in mun. Comrat (gratis) 100%

20. Termenul limiti de depunerc/deschid€re a ofertelor:

- confbrm SIA RS AP lpanlllj. [ora exacti] este indicat pe platforma achizitii md

- pet [data] cste irdicat pe platforma achizitii.md

21, Adresa la care trebuic transmise ofertele sau cererile de participarei

Ofertele suu cererile de participarc wrfi depuse electronic plit1 itttermediul SIA RSAP

i rronderile I



22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23, Locul deschiderii ofertelor: pe platforma achizitii.md

Ofe ele i lArziate rorrt rcspinse'

24. Pcrsoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelorl
Ofe in(ii sa rcprezentanlii acestora aa drcptul sd pttrticipe la deschfulerea ofertelor,
cu excepliq cazului ctnd ofefiele aa fost .lepuse pfin SIA RSAP.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba romani/rusi

26. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestafiilori
Age lia Nalionalii pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Ch$innu, bd. $tefon cel Marc li SJatu nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-65 1' conteslltii@ltttsc,md

27. Data (datele) fi referinta (referin,tele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anuntul respectiv
(dacd este cazul): Nu este cazul

28. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
.viitorrel Nu se aplicd

29. Data publicirii anuntului de intenlie sau, dupi caz' precizarea ci nu a fost publicat
un astfel de anunt: Nu se atribuie

30. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de pafticipare: electronic

31. in cadrul procedurii de achizilie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electror c Se va utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronici a ofertelor sau a cere lor
de particiDare

DA

Sisternul de comenzi electonice NU
Facturarea electronicd DA
Pldtile electronice DA

32. Contractul intri sub incidenla Acordului privind achizitiile guvernamentale al
organiza{iei Mondiale a Com€rtului (numai in cazul anun{urilo
publicare in JurnalulOlicial al Uniunii Europ

Conducitorul grupului de lucru: Alexandr CAZAC


